II Jakarta : PT. Raja Grafindo Persada, 1998
- Mughniyyah, Muhammad Jawad, *Al-Ahwal asy-Syakhsiyah*, cet. I Beirut : Dar al-‘Ilmi Li al-Malayin, 1964
- Musa, Muhammad Yusuf, *Ahkam al-Ahwal asy-Syakhsiyah fi Fiqh al-Islami*, cet. I Mesir : Dar al-Kitab al-‘Arabi, 1957 M/1376 H

- Muzarie, Mukhlisin, *Kontroversi Perkawinan wanita Hamil*, cet. I Yogyakarta : Pustaka Dinamika, 2002
- Muhdlor, A. Zuhdi, *Memahami Hukum Perkawinan Islam (Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk)*, cet. II Bandung: al-Bayan, 1995
- Mu'alim, Amir dan Yusdani, *Konfigurasi Pemikiran Hukum Islam*, editor : M.B Mukhlisin dan Sobirin Malian, cet.